

گزارش خبری

حامد جیرونی

خبرنگار

دلخوری بازیکنان و کادرفنی تیم ملی از یک پرواز پر حاشیه

مشترک مورد نظر در دسترس نیست!

یکی از اتفاقاتی که پیش از بازی ایران و ازبکستان رخ داد، گلایه‌های امیر قلعه‌نویی در نشست خبری این بازی درباره شرایط بدی بود که تیم ملی برای سفر به هنگ‌کنگ برای دیدار با تیم ملی این کشور، داشت. سرمربی تیم ملی با اشاره به اینکه او و شاگردانش اذیت شدند، گفت: «ما دو ماه پیش یک نامه‌ای زدیم که بحث پرواز تیم ملی را مدنظر قرار دهند، ولی هیچ‌کس همکاری نکرد.» او با بیان اینکه مددغه‌اش ریکاوری و وضعیت بدنی بازیکنان است، به مصدومیت سعید مهری به علت پروازهایی بود که نباید انجام می‌شد، پرداخت و عنوان کرد: «شان و شخصیت تیم ملی خیلی بالاتر از اینهاست. برای ما خیلی جالب بود در این سفر وقتی یک مسافرما را دید گفت تیم ملی یک کشور باید با این وضعیت سفر کند؟ چرا با پرواز چارتر نرفتید؟ که ما جوابی ندادیم. خواهش ما این است که برای مرحله بعدی انتخابی جام جهانی به فکر تیم ملی باشیم، چون فوتبال باعث شادابی و خوشحالی مردم است و از طریق فوتبال باید مردم را خوشحال کنیم.»

علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم ملی هم در این کنفرانس یادآور شد: «وقتی بحث ملی می‌شود، باید اولویت وجود داشته باشد ولی اولین بار است که در این سال‌ها بدون تمرین به یک بازی رسمی رفتیم که به علت شرایط پرواز بود. ۲۲ ساعت در راه بودیم چون برنامه‌ریزی وجود نداشت. بچه‌ها از اروپا می‌آیند و ساعت‌ها در راه هستند.»

۴۸ ساعت قبل از بازی، خیلی خسته و بدون ریکاوری به هنگ‌کنگ رسیدیم ولی توانستیم پیروز شویم. در این سطح بازی راحت نداریم. این بازی را بردیم و فکری می‌کنم باید امکانات و شرایط تیم ملی در سطح قدرت آسیا باشد. شرایط خنده‌دار است! با دوستان آسیایی ام حرف می‌زدم که همه کشورها پرواز اختصاصی دارند. دور بعد شرایط به مراتب سخت‌تر است و نمی‌توانیم بدون تمرین به بازی‌ها برویم یا ۲۳ ساعت در راه باشیم.»

پس از بازی با ازبکستان مهدی طارمی هم به موضوع پرواز تیم ملی اشاره کرد تا نشان دهد ملی‌پوشان چقدر از این اتفاق ناراحت هستند. مهاجم تیم ملی درباره جلسه بزرگترهای تیم با مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال درباره برخی مشکلات مانند پرواز طولانی مدت به هنگ‌کنگ گفت: پذیرفتن یک بخش و انجام شدن قضیه یک بخش دیگر است. ۲۴ ساعت رفتیم و ۲۰ ساعت هم برگشتیم، در آن آبوهوا هم بازی کردیم. بالاخره شرایطی که کشور و فدراسیون فوتبال دارد می‌پذیرد که ما این مدلی سفر کنیم. ما هم یکسری جاها از حق بازیکنان دفاع می‌کنیم. البته یکسری حرف‌های بازیکنان را نمی‌توان باز کرد ولی به هر حال همان‌طور که شما می‌دانید باید کار را انجام بدهیم. مثلاً به هنگ‌کنگ نرویم؟ باید برویم و بازی کنیم. وظیفه ما این است که بهترین بازی خودمان را انجام بدهیم ولی ما راجع به این صحبت کردیم که به هر نحوی که رفتیم و برگشتیم بالاخره یکسری تبعات دارد. شما اگر خوب بروید برای بازی چهار روز بعد آماده‌تر هستید. شما مشاهده کردید که ما در نیمه اول بازی با ازبکستان نتوانستیم خوب بازی کنیم. آن هم بعد از یک فصل سخت فوتبالی. بالاخره فوتبال ۹۰ دقیقه نیست. امروزه در فوتبال باید استراحت کافی داشته باشید. در کل شرایط ما این است و باید آن را بپذیریم.»

این موضوع باعث شد تا به سراغ مسئولان فدراسیون فوتبال و تیم ملی برویم تا درباره گلایه‌های سرمربی تیم ملی و ملی‌پوشان صحبت کنیم. مهدی محمدنی مدیر تیم ملی اولین فردی بود که با او تماس گرفتیم که او با بیان اینکه این موضوع مربوط به تشریفات است، توضیح دیگری نداد و آن را بپذیریم.»

رئیس دیپارتمان تیم ملی هم از صحبت درباره گلایه و ناراحتی ملی‌پوشان خودداری کرد. برای بررسی بیشتر این موضوع با محسن معتمدی مدیر رسانه‌های تیم ملی و سیامک قلیچ‌خانی مشاور رسانه‌ای سرمربی تیم ملی تماس گرفتیم که آنها هم تلفن‌های خود را پاسخ ندادند تا هیچ مشترک مورد نظری درباره پاسخگویی به وضعیت تیم ملی در دسترس نباشد. در این میان، تنها امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال، در گفت‌وگوی کوتاهی که با «ایران ورزشی» داشت، اعلام کرد: «توضیحات کافی را در این زمینه آقای قلعه‌نویی و بازیکنان داشته‌اند ولی باید توجه داشت که بازی‌های تیم ملی که از شهرویراز تا سر گرفته می‌شود، بازی‌های سخت و خاصی است و باید نگاه ویژه‌ای به تیم ملی شود. بنابراین باید تلاش شود که تمام امکانات در اختیار تیم ملی قرار بگیرد.»

خبر

دبل زاهدی در جام امپراطوری ژاپن

تیم فوتبال اویسپافوکوتو که در مرحله نخست جام امپراطوری ژاپن به مصاف فوکویاماسیتی رفت و موفق شد با نتیجه ۸ بر صفر حریف خود را شکست دهد و به دور بعدی این رقابت‌ها صعود کند.

شهاب زاهدی، مهاجم اسبق پرسپولیس که بلافاصله پس از حضور در تیم اویسپافوکوتو گلزنی‌های خود را آغاز کرده بود، این بار هم برای تیم خود درخشید. او که از دقیقه ۵۸ وارد بازی شد، گل‌های چهارم و هفتم اویسپافوکوتو را در دقیقه ۶۵ و ۷۹ به ثمر رساند.

دورزن‌ها نقره داغ شدند

کلاه گشادی به نام آپشن‌های غیر قابل پرداخت

گزارش

هرچند هنوز فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ متذکر شدند که هرگونه تخلف و قانون‌گریزی با عواقب سخت قانونی روبه‌رو خواهد شد و چنانچه فردی یا مجموعه‌ای خلاف قانون رفتار کند برابر مقررات قانونی تحت پیگرد قرار خواهد گرفت. در این بین برخی مدیران باشگاه‌های لیگ برتری نیز که با چالش آپشن‌های خارج از قرارداد و متمم‌های خارج از قرارداد بازیکنان و مربیان روبه‌رو شده بودند برای برون‌رفت از چالش قانونی و گریز از مجازات‌های احتمالی با نامه‌نگاری رسمی از مراجع ذی‌ربط استعلام گرفتند که آیا قادر به پرداخت این مبالغ هستند یا خیر؟ در دستگاه‌های ذی‌ربط در پاسخ به نامه‌های ارسالی صراحتاً اعلام کردند

فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ متذکر شدند که هرگونه تخلف و قانون‌گریزی با عواقب سخت قانونی روبه‌رو خواهد شد و چنانچه فردی یا مجموعه‌ای خلاف قانون رفتار کند برابر مقررات قانونی تحت پیگرد قرار خواهد گرفت. در این بین برخی مدیران باشگاه‌های لیگ برتری نیز که با چالش آپشن‌های خارج از قرارداد و متمم‌های خارج از قرارداد بازیکنان و مربیان روبه‌رو شده بودند برای برون‌رفت از چالش قانونی و گریز از مجازات‌های احتمالی با نامه‌نگاری رسمی از مراجع ذی‌ربط استعلام گرفتند که آیا قادر به پرداخت این مبالغ هستند یا خیر؟ در دستگاه‌های ذی‌ربط در پاسخ به نامه‌های ارسالی صراحتاً اعلام کردند

هرگز گمان نمی‌برند با چنین طیف از بازیکنان و مربیان که ترازی تلخی مواجه شوند، ادعا کردند باشگاه موظف است این مبالغ را پرداخت کند در غیر این صورت آنها اقدام قانونی خواهد کرد اما جالب اینجاست که برابر دستورالعمل سازمان بازرسی کل کشور به فدراسیون فوتبال ملاک اصلی قرارداد ثابت شده بازیکنان و مربیان در سامانه سازمان لیگ است و هیچ یک از افراد طرف قرارداد باشگاه‌ها بجز مبلغ ثبت شده در قراردادشان که در سازمان لیگ تأیید شده در هیچ مرجعی نمی‌توانند ادعایی دیگر مبنی بر داشتن طلب مطرح کنند. یکی از مدیران ارشد فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با ایران ورزشی با تأیید این موضوع می‌گوید: «ابتدای فصل به همه بازیکنان، مربیان و باشگاه‌ها

گوشزد شده و هیچ کسی نمی‌تواند ادعایی خارج از این قانون داشته باشد، حتی اگر بازیکن، مربی یا مدیری بابت طلب خود که خارج از قرارداد باشد به فدراسیون فوتبال یا سازمان لیگ مراجعه کند با عواقب انضباطی سنگینی روبه‌رو خواهد شد چون ما این اتفاق را مستندی بر دور زدن قانون توسط وی لحاظ خواهیم کرد و برابر آیین‌نامه هر کسی قانون را نادیده بگیرد جدا از ضرر و زیان مادی با جریمه سنگین نیز روبه‌رو خواهد شد.»

جمعه رضایت مدیرعامل با رقم ۸ میلیارد، بازی در ۷۰ درصد بازی‌ها با رقم ۸ میلیارد، دعوت به اردوی تیم ملی با رقم ۵۰ میلیون برای هر نوبت، گلزنی در بازی‌های لیگ برتر، بابت هر گل پنجاه میلیون، کلین‌شیت هر بازی صد میلیون، هزینه ایاب‌وذهاب با قیمت ۲ میلیارد و حقوق راننده شخصی با قیمت ۵ میلیارد، هزینه مهدکودک فرزند با قیمت ۸ میلیارد و آپشن‌های فضایی دیگر که تنها در فوتبال ایران باب شده از این به بعد صرفاً کاغذپاره‌های بی‌خاصیتی است که برخی بازیکنان فوتبال تلبزاری از آنها را در داشبورد ماشین خود جابه‌جا می‌کنند تا متوجه شوند هزینه دور زدن قانون ممکن است روزی به ضرر آنها تمام شود.

ارقام عجیب

گفته می‌شود مجموع آپشن‌های بازیکنان یک باشگاه تعیین شده سازمان لیگ برای کل بودجه فصل قبل آن باشگاه است که امروز به واسطه موانع قانونی هیچ راهی برای پرداخت این اعداد و ارقام نیست، بازیکنان و مربیان بعد از اینکه متوجه شدند امکان پرداخت این مبالغ نیست متوجه شدند چه کلاه گشادی سر آنها رفته و هیچ راهی برای وصول این آپشن‌ها وجود ندارد به همین دلیل در جریان مذاکرات خود با مدیران جدید باشگاه خود از آنها خواستند به نوعی این ضرر آنها جبران شود که پاسخ مدیران باشگاه مذکور منفی بوده و به آنها اعلام شده هیچ راهی برای پرداخت این متمم‌ها نیست مگر اینکه آنها مجوز سازمان بازرسی و نهادهای ذی‌ربط را برای نقد شدن این مبالغ دریافت کنند.

سیزده روز تا قرعه‌کشی مرحله سوم جام جهانی ۲۰۲۶

فرار از کره و ژاپن، گرفتار در دام عربستان و استرالیا



یکی از بدترین قرعه‌هایی که می‌تواند برای ایران صورت بگیرد همگروهی با تیم‌های استرالیا، عربستان، امارات، چین و کره شمالی خواهد بود



صورت مستقیم راهی جام جهانی می‌شوند.

تیم‌های دوم هر گروه به دور پنجم راه پیدا می‌کنند. تیم سوم گروه‌ها در دور بعد در مرحله پلی‌آف برای تعیین نماینده آسیا در مرحله بعدی در دو گروه ۳ نفره قرار بگیرد. یکی از بهترین قرعه‌هایی که می‌تواند برای ایران صورت بگیرد، همگروهی با تیم‌های ملی عراق، اردن، عمان، قرقیزستان و اندونزی خواهد بود. اگر این قرعه برای یوزهای ایرانی رقم بخورد، کار برای صعود ایران بسیار آسان می‌شود. در این بین دیگر قرعه‌هایی که شاید کار ایران برای صعود آسان‌تر باشد، همگروهی با تیم‌های عراق، اردن، بحرین، فلسطین و اندونزی و همگروهی با تیم‌های عراق، اردن، امارات، قرقیزستان و امارات، چین و کره شمالی خواهد بود. کار برای صعود مستقیم شاگردان قلعه‌نویی در صورتی که این قرعه صورت بگیرد، کمی دشوار می‌شود.

دیگر قرعه‌هایی که شاید کار ایران را سخت‌تر کند همگروهی با تیم‌های قطر، عربستان، امارات، چین و کره شمالی خواهد بود. کار برای صعود مستقیم شاگردان قلعه‌نویی در صورتی که این قرعه صورت بگیرد، کمی دشوار می‌شود.

تیم‌ها در این مرحله در ۳ گروه ۶ تیمی قرار می‌گیرند و تیم ۲ که هر گروه به صورت مستقیم می‌تواند جواز صعود به جام جهانی را کسب کند. تیم‌های سوم و چهارم نیز به ۲ گروه ۳ تیمی تقسیم می‌شوند. در پایان این مرحله که تیم‌ها یک بار در زمین‌های طرف به مصاف یکدیگر خواهند رفت نیز تیم‌های صدرنشین هر گروه به

همگروهی با قطر، ازبکستان، امارات، چین و کره شمالی است. اگر تیم ملی فوتبال ایران نتواند به عنوان تیم‌های اول یا دوم این گروه‌ها قرار بگیرد و در رتبه سوم کار خود را به پایان برساند باید در مرحله بعدی در دو گروه ۳ تیمی قرار بگیرد. یکی از بهترین قرعه‌هایی که می‌تواند برای ایران صورت بگیرد، همگروهی با تیم‌های ملی عراق، اردن، عمان، قرقیزستان و اندونزی خواهد بود. اگر این قرعه برای یوزهای ایرانی رقم بخورد، کار برای صعود ایران بسیار آسان می‌شود. در این بین دیگر قرعه‌هایی که شاید کار ایران برای صعود آسان‌تر باشد، همگروهی با تیم‌های عراق، اردن، بحرین، فلسطین و اندونزی و همگروهی با تیم‌های عراق، اردن، امارات، قرقیزستان و امارات، چین و کره شمالی خواهد بود. کار برای صعود مستقیم شاگردان قلعه‌نویی در صورتی که این قرعه صورت بگیرد، کمی دشوار می‌شود.

دیگر قرعه‌هایی که شاید کار ایران را سخت‌تر کند همگروهی با تیم‌های قطر، عربستان، امارات، چین و کره شمالی خواهد بود. کار برای صعود مستقیم شاگردان قلعه‌نویی در صورتی که این قرعه صورت بگیرد، کمی دشوار می‌شود.

زمان بازی‌های ایران در مرحله سوم انتخابی جام جهانی

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان بندی بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران در مرحله بعدی رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ مشخص شد. تیم ملی فوتبال ایران در اولین گام در این رقابت‌ها نیمه شهرویراز امسال به میدان خواهد رفت و آخرین بازی تیم ملی هم ۲۰ خرداد سال بعد خواهد بود. ملی‌پوشان کشورمان در این مرحله ۱۰ بازی پیش رو دارند که ترتیب در تاریخ ۱۵ شهریور، ۱۹ مهر، ۲۴ مهر، ۲۹ آبان، ۲۹ آبان، ۳۰ آبان، ۵ فروردین ۱۴۰۴ و ۱۵ خرداد ۱۴۰۴ و ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ به مصاف حریفان خود خواهند رفت.

نقل و قول

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

چمنیان: در مسیر جوانگرایی خلأ داریم



تیم ملی فوتبال کشورمان دور دوم مسابقات انتخابی جام جهانی را با صدرنشینی به پایان رساند و حالا یوزهای ایرانی در مرحله نهایی تیم ملی مصاف تیم‌های قدرتمندی خواهند رفت. در این بین سیدبندی مرحله نهایی مسابقات انجام شد و تیم ملی به همراه تیم‌های کره جنوبی و ژاپن در سید یک قرار گرفت. در این بین به نحوه جوانگرایی در تیم ملی انتقاداتی به امیر قلعه‌نویی وارد می‌شود که چرا سرمربی تیم ملی در این دو بازی از بازیکنان جوان

بیشتری استفاده نکرد.

عباس چمنیان، سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان به «ایران ورزشی» می‌گوید: «تیم ملی مشکلی برای صعود به جام جهانی ندارد و مسیری که در نظر گرفته می‌شود به جام جهانی است و قطعاً تداوم خواهد داشت. موضوع اصلی ضرورت نسل‌سازی در تیم ملی است چرا که این موضوع موفقیت‌های ما را افزایش خواهد داد. تیم ملی دو برنامه دارد که موفقیت در جام ملت‌ها و صعود از مرحله گروهی تیم جهانی است. سال‌هاست که تیم ما در جام ملت‌ها قهرمان نشده است تا تیم ملی با تغییر نسل برآورد کند، حالا فرصت خوبی است تا تیم ملی با تغییر نسل به این مهم برسد.» چمنیان بیان می‌کند: «سازی موفقیت در مسیر نسل‌سازی باید بازیکنان باتجربه و کادرفنی در کنار این بازیکنان جوان باشند و در واقع درستی بلوغ سنی را پشت سر نگذارند. در سوی دیگر تیم‌های باشگاهی به دلیل نتیجه‌گرایی از بازیکنان جوان استفاده نمی‌کنند

تیم ملی بزرگسالان به موفقیت نرسیدن در واقع دلیل این عدم موفقیت نرسیدن به بلوغ سنی است.»

این مربی فوتبال با انتقاد به عدم نتیجه‌گیری تیم ملی امید در سال‌های اخیر می‌گوید: «سال‌هاست که تیم ملی امید به المپیک صعود نمی‌کند و در واقع ما از این نظر خلأ داریم. بازیکن جوان بعد از حضور در تیم ملی جوانان به تیم امید می‌رود و در این تیم برای حضور بهتر در تیم بزرگسالان آماده می‌شود، همچون ژاپن می‌افتد و باعث می‌شود تا بازیکن جوان با شرایط بهتری در تیم ملی بزرگسالان حضور یابد.» او ادامه می‌دهد: «این در حالی است که تیم ملی امید ما هم دیر شکل می‌گیرد و هم زود حذف می‌شود، مدت زمانی که یک بازیکن جوان در تیم ملی امید می‌گذراند، کوتاه است و این فاصله کوتاه باعث می‌شود تا بازیکن جوان به درستی بلوغ سنی را پشت سر نگذارند. در سوی دیگر تیم‌های باشگاهی به دلیل نتیجه‌گرایی از بازیکنان جوان استفاده نمی‌کنند و این موضوع باعث می‌شود تا هم بازیکن جوان و هم تیم ملی موفق نباشند.»

خوبی برای یک هافبک طراح و بازیساز نیست. قدوس نه تنها در تیم ملی بلکه در تیم برنتفورد نیز خوب نبوده و تنها ۶ گل و ۵ پاس گل در طول مدتی که در خوب سامان قدوس در تیم ملی پرسید تنها بوسه به توپ قبل از سانتر آسپان حاج‌صفی در دقیقه نود مقابل مراکش که منجر به گل به خودی مراکشی‌ها و پیروزی ایران شد، یاد می‌کنند. سامان قدوس در ۵۲ بازی ملی خود تنها سه گل و هفت پاس گل به ثمر رسانده که آمار

تیم ملی ایران در تمامی خطوط شرایط خوبی دارد و بازیکنان بزرگی افتخار پوشیدن پیراهن تیم ملی را از قدیم تا به امروز داشته‌اند. پرتراکم‌ترین پست فوتبال در تیم ملی مربوط به خط حمله ایران بوده جایی که از گذشته شاهد حضور ستارگان بزرگی بودیم اما همیشه ضعف اصلی فوتبال ما در تیم ملی و تیم‌های باشگاهی نبوده هافبک طراح و بازیساز عالی است. با آمدن سامان قدوس به تیم ملی ایران این امیدواری

تیم ملی ایران در تمامی خطوط شرایط خوبی دارد و بازیکنان بزرگی افتخار پوشیدن پیراهن تیم ملی را از قدیم تا به امروز داشته‌اند. پرتراکم‌ترین پست فوتبال در تیم ملی مربوط به خط حمله ایران بوده جایی که از گذشته شاهد حضور ستارگان بزرگی بودیم اما همیشه ضعف اصلی فوتبال ما در تیم ملی و تیم‌های باشگاهی نبوده هافبک طراح و بازیساز عالی است. با آمدن سامان قدوس به تیم ملی ایران این امیدواری

سامان قدوس

انتظارات را برآورده نکرد

فقر تیم ملی

در پست

هافبک طراح

